Государственное казенное общеобразовательное учреждение

 «Ленинская школа-интернат»

ГКОУ «Ленинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

«15»     01     2019г.

                     № 3-осн
г.Ленинск
О создании совместной
комиссии по охране труда

Руководствуясь ст. 218 Трудового Кодекса Российской Федерации и приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.06.2014 г., № 412н «Об утверждении Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда», с целью организации совместных действий работодателя, работников, по обеспечению требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний и сохранению здоровья работников, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать совместную комиссию по охране труда на паритетной основе в количестве 6 (шести) человек, в следующем составе:

1.2. От администрации:
- председатель комиссии - директор ГКОУ «Ленинская школа-интернат» Байгарина Татьяна Васильевна;

- заместитель председателя комиссии - заместитель директора по учебной работе Байдова Елена Валерьевна;
- член комиссии – начальник хозяйственного отдела Соломина Екатерина Николаевна;

- секретарь комиссии - специалиста по охране труда Москаленко Денис Алексеевич.
1.2. От трудового коллектива (протокол общего собрания трудового коллектива ГКОУ «Ленинская школа-интернат» от 14.01.2019г. №1:
- заместитель председателя комиссии – учитель математики Короткова Ирина Валентиновна;

- член комиссии – учитель Першина Наталья Ивановна

2. Утвердить и ввести в действие с 15 января 2019 г. прилагаемое Положение о комиссии по охране труда (приложение №1)  и прилагаемый Регламент работы комиссии по охране труда (приложение №2).
3.Комиссии по охране труда организовать свою работу в соответствии с государственными стандартами, нормами и требованиями в области охраны труда Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы-интерната

                                  Т.В.Байгарина